
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

LAVORI PER IL RIPRISTINO DEL NORMALE FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI 
ELEVATORI DEN 9 DI VALDAGNO E DEN 7 - MONTALETTIGHE SALE OPERATORIE – 
DELL’OSPEDALE DI MONTECCHIO MAGGIORE.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 522/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni 

Premesso che gli impianti elevatori DEN 9 di Valdagno e DEN 7 - Montalettighe sale operatorie – 
dell’Ospedale di Montecchio Maggiore  sono stati oggetto di numerosi interventi in emergenza a seguito 
di guasti ricorrenti e blocchi che ne impediscono il normale funzionamento e l’utilizzo da parte del 
personale e dell’utenza dell’Azienda Ulss 8 Berica. 

Tenuto conto che rientra tra gli obblighi del datore di lavoro ai sensi dell’art. 64, comma 1 lett c) del D. 
Lgs 81/08 garantire l’affidabilità e la sicurezza delle attrezzature, impianti, dispositivi e il controllo del 
loro funzionamento, assicurando la continuità del servizio a favore dell’utenza. 

Fatto presente che non sono disponibili risorse interne per eseguire i lavori finalizzati alla risoluzione 
definitiva di tale problematiche, e che tali interventi è opportuno e ragionevole siano affidati al medesimo 
gestore del servizio di manutenzione per garantire tempestività e monitoraggio dell’intervento.

Sottolineato che, stimando la spesa per le sistemazioni di cui sopra inferiore a 150.000,00 euro, ai sensi 
dell’art. 51, comma 1 della L. 108/2021, è stata chiesta un’offerta tecnico-economica alla ditta TK 
Elevator Italia spa per il ripristino del normale funzionamento degli impianti in oggetto;

Atteso che la ditta ha presentato i preventivi n° 9062 del 13/10/2022 e n° 9059 del 13/10/2022 che 
espongono un costo complessivo di € 20.500,00.

Ritenuto opportuno prevedere anche un importo per eventuali lavori complementari e/o aggiuntivi che si 
rendessero necessari, da affidare a consumo, utilizzando l’opzione contrattuale e stimato tale importo in 
€ 10.000,00.

Considerato quindi che in data 20/10/2022 è stata formalizzata sulla Piattaforma Sintel una richiesta di 
offerta alla ditta in merito ai lavori di cui sopra, con scadenza 27/10/2022.

Atteso che in data 26/10/2022 è pervenuta l’offerta della ditta TK Elevator Italia spa per l’importo di € 
30.500,00 di cui € 20.500,00 per i lavori di rispristino degli ascensori come da preventivi ed € 10.000,00 
per lavori complementari e/o integrativi che si rendessero necessari nel corso dell’esecuzione del 
contratto ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, da affidarsi con successivo ordinativo 
dedicato e previa autorizzazione al preventivo da parte del Responsabile del Procedimento.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 51 della L.108/2021 - alla ditta TK Elevator spa P. Iva 
03702760962  gli interventi sopracitati per l’importo complessivo di € 30.500,00 IVA esclusa, di cui € 
20.500,00 per lavori ed € 10.000,00 quale opzione contrattuale per lavori complementari o integrativi.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio presso 
l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni, che assume anche il ruolo di Direttore Lavori ai sensi 
dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



In base al D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 51, comma 1 della L. 108/2021 e sulla scorta di quanto in premessa 
indicato, alla ditta TK Elevator Italia Spa - P. Iva 03702760962 - i lavori per il ripristino del 
normale funzionamento degli impianti elevatori  DEN 9 di Valdagno e DEN 7 - Montalettighe 
sale operatorie – dell’Ospedale di Montecchio Maggiore, per l’importo di € 30.500,00+Iva, oneri 
della sicurezza inclusi. (CIG Z1338387F9);

2. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori pari ad € 37.210,00 IVA compresa, andrà 
imputato al conto 0203000010 “Impianti e macchinari” e sarà finanziato con fondi propri 
derivanti da utili o rettifiche da contributi FSR – intervento t052-02;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/201 l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio 
presso l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni quale Responsabile Unico del Procedimento; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-01T10:37:13+0100
	Nardella Antonio




